
ZÁSADY ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

1. Úvodní ustanovení 

V těchto Zásadách ochrany osobních údajů (dále jen „Zásady“) naleznete informace 
o zpracování Vašich osobních údajů v rámci registrace a následného užívání webové 
stránky id.rigips.cz (dále jen „Webová stránka“), kterou provozuje společnost Saint-
Gobain Construction Products CZ a.s., se sídlem Smrčkova 2485/4. Libeň, 180 00 
Praha 8, IČO: 25029673, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v 
Praze v odd. B, vložce 9601 a která je zároveň správcem Vašich zde uvedených osobních 
údajů (dále jen „Správce“) v souladu s čl. 4 odst. 7 Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/
ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „GDPR“) a zákona č. 110/2019 
Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění.  

2. VAŠE REGISTRACE A ÚDAJE, KTERÉ O VÁS SHROMAŽĎUJEME 

1. Vaše údaje při registraci na Webovou stránku 

Při prvním vstupu na Webovou stránku je Vám zpřístupněn registrační formulář, ve 
kterém od Vás budeme vyžadovat vyplnění Vašeho e-mailu, jména a příjmení, druhu 
profesního zařazení, IČO u podnikající fyzické osoby, případně identifikace právnické 
osoby, kterou zastupujete, pokud jednáte za právnickou osobu, dále kraje, ve kterém 
profesně působíte a hesla pro účely dalšího přihlášení (dále jen „Registrační údaje“). 
Registrační údaje jsou nezbytné pro vytvoření Vašeho uživatelského účtu na Webové 
stránce (dále jen „Účet“), prostřednictvím kterého budete moci využívat naše digitální 
nástroje a aplikace (dále jen „Aplikace“), jak blíže upřesněno v Podmínkách užívání 
služby Rigips ID (dále jen „Podmínky“). Při jakémkoli dalším přihlášení na Webové 
stránce již budete požádání o vyplnění pouze Vašeho e-mailu a hesla. Heslo ke svému 
Účtu jste oprávněni kdykoli změnit.   

2.  Další údaje, které o Vás shromažďujeme  

Při užívání Webové stránky a Aplikací budou ve Vašem Účtu dále uchovávány a pro Vás 
kdykoli přístupné informace o společnosti, kterou zastupujete, informace o Vámi 
absolvovaných kurzech a získaných certifikátech v rámci Školy suché výstavby a 
informace o provedených kalkulací v rámci Profikalkulátoru a posudků v akustické 
aplikaci, případně informace o užívání našich dalších Aplikací.  

3. Pro koho je Webová stránka určena 

Webová stránka a Účet jsou určeny výhradně profesionálům v oboru, tj. distributorům, 
realizačním společnostem, architektům, developerům a jiným právnickým či podnikajícím 
fyzickým osobám, resp. jejich zaměstnancům, pracovníkům či spolupracovníkům, kteří 
nám poskytnout Registrační údaje. Webová stránka a její obsah není určena 
spotřebitelům ve smyslu § 419 Občanského zákoníku (tedy osobám, které nejednají při 
uzavření a plnění smlouvy v rámci své podnikatelské činnosti, popř. osobám, které 
nezastupují právnickou osobu či fyzickou podnikající osobu). 

SAINT-GOBAIN CONSTRUCTION PRODUCTS CZ, a.s., RIGIPS 
Smrčkova 2485/4 • 180 00 • Praha 8 • Česká republika • Tel.: +420 220 406 506 • www.rigips.cz 

IČ: 250 29 572 • DIČ: CZ25029673

https://jtipartner.cz
http://www.rigips.cz


3. ÚČEL ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ A PRÁVNÍ ZÁKLAD ZPRACOVÁNÍ  

1. Za jakým účelem Vaše osobní údaje shromažďujeme 

Výše uvedené osobní údaje jsou zpracovávány výhradně pro účely Vaší registrace a 
vedení Vašeho Účtu a čerpání výhod z této registrace plynoucích; právním základem je 
v takovém případě plnění smluvní povinnosti podle čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR.  

2. Souhlas se zasíláním reklamních sdělení a jeho odvolání  

V případě, že nám poskytnete svůj souhlas se zasíláním reklamních sdělení v podobě 
emailů a sms, mohou být výše uvedené osobní údaje dále zpracovávány pro účely 
zasílání obecných informačních sdělení o novinkách týkajících se činnosti a produktů 
Správce, např. časově omezených slevových akcí, informace o nových produktech a 
službách (Newsletter), nabídkách obchodu a služeb, dále pro účely automatizovaného 
profilování nabídek určených speciálně jen pro Vaše potřeby a preference; v těchto 
případech je právním základem souhlas subjektu údajů dle čl. 6 odst. 1 písm. a) GDPR. 

Svůj souhlas se zasíláním reklamních sdělení můžete kdykoliv odvolat, a to online na 
adrese podpora@saint-gobain.com nebo v rámci svého uživatelským Účtu nebo 
písemným oznámením Správci na kontaktní adresu uvedenou v čl. 8 níže. Zrušit 
odebírání Newsletteru můžete rovněž provést prostřednictvím linku pro odhlášení, který 
naleznete v každém Newsletteru. Odvolání souhlasu nemá vliv na zákonnost zpracování 
osobních údajů prováděného na základě souhlasu do okamžiku jeho odvolání. 

Pokud jste svůj souhlas neposkytli nebo jej odvoláte, Vaše osobní údaje nebudou 
využívány dle předcházejících odstavců, Účet však zůstane zachován.  

2. DOBA UCHOVÁVÁNÍ ÚDAJŮ 

Vaše osobní údaje uchováváme po dobu Vaší registrace a vedení Účtu na Webové 
stránce. Po smazání či zrušení Vašeho Účtu budou Vaše údaje okamžitě vymazány, 
ledaže by právní předpisy, včetně zejména daňových, ukládaly povinnost tyto údaje dále 
uchovávat – v takovém případě budou tyto údaje vymazány po uplynutí deseti let. Údaje 
v databázi o zasílání reklamních sdělení uchováváme až do odvolání souhlasu z Vaší 
strany, maximálně však po dobu 5 let od udělení souhlasu, pokud v odůvodněném 
případě nevznikne potřeba uchovávat údaje po dobu delší v souvislosti s konkrétním 
případem. 

3. ZPRACOVÁNÍ ÚDAJŮ TŘETÍMI OSOBAMI 

Vaše osobní údaje budou předány třetím osobám či jinak zprostředkovány pouze tehdy, 
je-li to nezbytné pro zajištění poskytovaných služeb. Tyto poskytovatele služeb si pečlivě 
vybíráme a kontrolujeme je a v případě, že mají postavení zpracovatele, mají k osobním 
údajům přístup pouze na základě písemné smlouvy o zpracování osobních údajů, a to 
v rozsahu, který je nezbytný pro plnění v rámci dané spolupráci. Zpracovatele používáme 
zejména v oblasti IT a vývoje webových a mobilních aplikací. 

V rámci naší společnosti získají přístup k těmto údajům pouze osoby a subjekty, které 
potřebují osobní údaje našich kontaktních osob k plnění výše uvedených účelů.  

mailto:podpora@saint-gobain.com


Osobní údaje jsou zpracovávány na území EU, za účelem zálohování a archivace dat a 
zajištění funkčnosti a inovací systému ICT využívaného v koncernu.  

4. ZPŮSOBY A PROSTŘEDKY ZPRACOVÁNÍ 

Vaše osobní údaje shromažďujeme a zpracováváme prostřednictvím online registrace, tj. 
v elektronické podobě automatizovaným způsobem. V případě potřeby však mohou být 
Vaše osobní údaje zpracovávány i manuálně v podobě listinné. Osobní údaje jsou 
uchovávány v našem informačním systému, v případě potřeby mohou být též zálohovány 
na záložním serveru/nosičích informací. 

Jakožto Správce jsme přijali a zapracovali taková technicko – organizační opatření, aby 
nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k Vašim osobním údajům, 
jejich změně, zničení nebo ztrátě, neoprávněným přenosům nebo k jinému 
neoprávněnému zpracování nebo zneužití. 

V oblasti automatizovaného zpracování jsme pak přijali taková opatření, aby systémy pro 
automatizovaná zpracování osobních údajů používaly pouze oprávněné osoby a aby tyto 
osoby měly přístup pouze k osobním údajům odpovídajícím jejich oprávnění 
(prostřednictvím uživatelských oprávnění, hesel). 

5. ODKAZY NA STRÁNKY TŘETÍCH STRAN 

Na Webové stránce se mohou nacházet odkazy na webové stránky třetích stran. Po 
kliknutí na takový odkaz budete přesměrováni na webovou stránku provozovanou touto 
třetí osobou. Upozorňujeme Vás, že neneseme jakoukoli odpovědnost za zpracování 
osobních údajů těmito třetími stranami, ani za obsah takových webových stránek nebo 
praktiky provozovatele webové stránky a doporučujeme Vám si pečlivě pročíst podmínky 
zpracování osobních údajů a ochrany soukromí každé stránky, kterou takto navštívíte. 

6. VAŠE PRÁVA 

Máte právo na přístup k osobním údajům, které o Vás zpracováváme, jejich opravu nebo 
výmaz a omezení jejich zpracování.  Dále máte právo vznést námitku proti zpracování 
osobních údajů, právo na přenositelnost údajů v rozsahu stanoveném platnými právními 
předpisy a právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů pro případ, že by 
Vaše práva vyplývající z platných právních předpisů byla porušena. 

V případě jakýchkoliv dotazů či požadavku na vysvětlení týkajícího se ochrany osobních 
údajů kontaktujte naši pracovnici Ing. Pavlínu Lhotovou na e-mailu podpora@saint-
gobain.com, nebo telefonicky +420 725 503 121. 

Tyto Zásady jsme oprávněni kdykoli měnit dle potřeby v návaznosti na aktuální stav 
legislativy. V takovém případě Vás o takové změně včas vyrozumíme. 

Dne 23. 4. 2025 

mailto:podpora@saint-gobain.com
mailto:podpora@saint-gobain.com

